
Cyrilometodějská pouť  
A.D. 2007  

Ročník XXVI.  

 
Levý Hradec – Velehrad  

a ostatní směry, odkud se putuje na Velehrad:  
Velké Meziříčí – Velehrad  

Nový Jičín - Velehrad  
Vranov nad Dyjí - Velehrad  

Vír u Bystřice nad Pernštejnem - Velehrad  
Veselí nad Moravou - Velehrad  

a jiné proudy  
Pozvánka na etapovou pěší pouť  

po stopách těch, kdo k nám na Moravu a do Čech přinesli  
křesťanskou víru  

Pořádá Národní rada Sekulárního františkánského řádu,  
farnost sv.Mikuláše ve Velkém Meziříčí a  

farnost Nanebevzetí P.Marie ve Vranově n. Dyjí  



PRVNÍ AKTUALIZOVANÝ LETÁK 
 

Cyrilometodějská pouť Levý Hradec Velehrad 2007  
(XXVI. ročník)  

spojená s Poutí na Velehrad (VII. ročník)  
Letošní pouť byla zahájena v sobotu 17. února mší svatou v 9,30 

v kostele sv. Klimenta na Levém Hradci.  
Na sobotní etapu navázala hned v neděli druhá etapa, byla to tedy 

dvoudenní etapa.  
 
Rozpis etap, tras a kilometrů:  
A) Již uskutečněné etapy 
Sobota 17. února  
I. etapa : Levý Hradec – Ďáblice – Kbely (kostel sv. Alžběty)  
cca 17 km  
Neděle 18. února  
II. etapa : Kbely (kostel sv. Alžběty) – Stará Boleslav – Čelákovice  
ca 21 km  
Sobota 10. března  
III. etapa : Čelákovice – Poříčany - Pečky  
odjezd do Čelákovic vlakem z Prahy, Mas. nádr. 7,47 (Čelákovice 8,22) odchod 
8,30 od nádraží, zpět z Peček vlakem 18,50 (Mas. n. 19,43) nebo až 19,50 (Mas.n. 
20,43).  
cca 29 km  
B)  Budoucí etapy 
Sobota 14. dubna  
IV. etapa : Pečky – Velim - Suchdol  
odjezd z Prahy vlakem 7,07 (Pečky 8,00) odchod od nádraží 8,15, odjezd ze 
Suchdola autobusem 16,37 (Metro depo Hostivař 18,00) nebo (poslední autobus) 
18,37 (Metro depo Hostivař 20,00). Jde se tak brzo, aby bylo možno „nadejít“ část 
další etapy a vrátit se do Suchdola.  
cca 26 km  
Sobota 12. května  
V. etapa : Suchdol - Vlkaneč  
cca 38 km  
Sobota 9. června  
VI. etapa : Vlkaneč – Česká Bělá  
cca 35 km  
Sobota 21. července  



VII. etapa : Česká Bělá – Žďár nad Sázavou  
cca 30 km  
Sobota 11. srpna  
VIII. etapa : Žďár nad Sázavou – Ostrov n. Oslavou - Netín  
cca 22 km  
Pondělí 20. srpna  
IX. etapa : Netín – Velké Meziříčí  
cca 9 km  
navazuje pětidenní Pouť na Velehrad z Velkého Meziříčí:  
Úterý 21. srpna  
X. etapa : Velké Meziříčí - Tišnov  
cca 33 km  
Středa 22. srpna  
XI. etapa : Tišnov – Křtiny  
cca 33 km  
Čtvrtek 23. srpna  
XII. etapa : Křtiny – Milonice  
cca 33 km  
Pátek 24. srpna  
XIII. etapa : Milonice – sv. Klimentek - Boršice 
 
cca 28 km  
Sobota 25. srpna  
XIV. etapa : Boršice – Velehrad  
cca 8 km (mše sv. ve 12.00 hod.)  
Kontakty na organizátory "pražské" větve pouti:  
Libor Gottfried: 605 718 128 e-mail: L.Gottfried@seznam.cz
František Reichel: 602 614 332 e-mail: f.reichel@volny.cz
a letáčky bude pro Vás rozesílat:  
Uršula Janků: 604 115 907 nebo pevná linka: 286891 447  
nebo mail: Ursula.Janku@seznam.cz 
Modlíme se je na tyto úmysly:  
(první dva růžence se většinou modlí cestou dopoledne)  
Radostný růženec - za církev České republice, na úmysly našich biskupů a za  

farnosti, jimiž procházíme, za nová kněžská povolání  
Růženec světla - za Evropu a její sjednocení na základě křesťanství, za pokoj  

a dobro ve světě, a letos i za muslimy a za to, aby  
nalezli cestu pokoje a míru s křesťany  

- jeho tajemství: Ježíš, který byl pokřtěn v řece Jordánu  
který v Káně zjevil svou božskou moc  
který vyzýval k pokání a hlásal evangelium  

mailto:L.Gottfried@seznam.cz
mailto:f.reichel@volny.cz
mailto:Ursula.Janku@seznam.cz


který na hoře Proměnění zjevil svou božskou slávu  
který ustanovil eucharistii  
(v poledne se modlíme Anděl Páně, se zastávkou u nějakého kříže i jinde)  

(následují další dva růžence cestou odpoledne)  
Bolestný růženec - za nás poutníky, naše blízké, na naše úmysly  
Slavný růženec - za církev ve světě, na úmysly sv.otce Benedikta XVI.  

Závěrečná modlitba:  
"Bože, tys poslal našim předkům svatého Cyrila a Metoděje, aby jim 

hlásali evangelium slovanským jazykem. Dej, ať i my přijímáme s 
radostí tvé poselství, řídíme se jím ve svém životě a na jejich 

přímluvu ať jsme všichni spojeni v jednotě víry a lásky. Amen."  
(z denní modlitby církve)  

 


	Pondělí 20. srpna

